
UCHWAŁA NR LXXI/659/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu gminy 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych, (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 1270, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Żurawicy, 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Żurawica nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu 
sprawozdawczego za 2023 rok, w kwocie 144 423,62 zł, słownie: sto czterdzieści cztery tysiące czterysta 
dwadzieścia trzy złote sześćdziesiąt dwa grosze. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na realizację 
celów statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A51835-1191-483F-8023-8F9B1440990A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 
sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu postanowi inaczej. Zgodnie ze złożonym 
sprawozdaniem Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Żurawicy wypracował nadwyżkę środków 
budżetowych za 2023 rok w kwocie 144 423,62 zł. Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Żurawicy zwrócił 
się w dniu 13 marca 2024 r. z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 
2023 rok, uzasadniając swój wniosek znacznym wzrostem kosztów bieżącej działalności w roku 2024, co może 
spowodować utratę płynności finansowej. Przyjęte i zatwierdzone taryfy na 2023 rok nie uwzględniały tak 
znacznych podwyżek zakupu środków produkcji i usług niezbędnych do zapewnienia ciągłości świadczonych 
dostaw. Nadwyżkę środków obrotowych Zakład przeznaczy na zadania wynikające ze statutu. Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A51835-1191-483F-8023-8F9B1440990A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/659/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




